tantibus, amplioribus augeatur incrementis et Evangelii praeconum 

opus efficacius dirigatur, expedire videtur iisdem in terris, ubi Ecclesiae 

suboles feliciter succrescit, Apostolicam Delegationem institui. Collatis 

igitur consiliis cum Dilecto Filio Nostro Gregorio Petro Sanctae Ro

manae Ecclesiae Presbytero Cardinali Agagianian, Sacrae Congrega

tionis de Propaganda Fide Pro-Praefecto, motu proprio, certa scientia 

ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitu

dine, harum Litterarum vi Delegationem Apostolicam Mediae Africae 

occidentalis, iurisdictioni Sacri Consilii nomini christiano propagando 

obnoxiam, constituimus atque erigimus, cuius sedem in urbe « Lagos », 

ut dicitur, collocamus, cuique haec territoria subicimus, quae appellan

tur : «Nigeria, Cameram, Gabon, Oubangui-Chari, Tchad », nec non 

medias regiones Congi. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas at

que efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare pote-
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runt, nunc et in posterum plenissime suffragari : sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub.anulo Piscatoris, die iri 
mensis Maii, anno MDCCCCLX, Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

II 

NOVA DELEGATIO APOSTOLICA INSULAE MADAGASCARIAE ERIGITUR 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quemadmodum Apostolici officii 

conscientia postulat, ea omnia mature seduloque praestanda sunt Nobis, 

quae ad fines religionis proferendos salutemque animarum procurandam 

satius valeant. Huiusmodi studio permoti, res in regione missionali 

opere excolenda, qua Madagascaria aliaeque insulae, (( Reunion » et 

(( Mauritius » vulgo appellatae, continentur, novo statuimus componere 

ordine. Itaque Nos, audito Dilecto Filio Nostro Gregorio Petro Sanctae 

Romanae Ecclesiae Presbytero Cardinali Agagianian, Sacri Consilii 

nomini christiano propagando Pro-Praefecto, motu proprio, certa scien

tia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis pleni

tudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Apostolicam 
Delegationem, nomine Insulae Madagascariae appellandam, erigimus 

et constituimus, quae praedictum territorium complectatur, cuiusque 

sedem in urbe Ta n a nari va collocamus. Eidem ergo sic per Nos erectae 

Delegationi Apostolicae omnia et singula deferimus officia, privilegia 

atque indulta, quae huiusmodi Delegationi™ propria sunt. Contrariis 

quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; memo-

rataeque Delegationi ita constitutae nunc et in posterum plenissime 

suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die III 

mensis Maii, anno MCMLX, Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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III 

NOMEN DELEGATIONIS APOSTOLICAE AFRICAE ORIENTALIS ET OCCIDENTALIS BRI

TANNICAE MUTATUR EAQUE APPELLABITUR (( DELEGATIO APOSTOLICA AFRICAE 

ORIENTALIS )) : EIUS INSUPER FINES NOVO ORDINE STATUUNTUR. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad futuram rei memoriam. — Eo intendentes, ut populi, reiectis 

superstitionis ethnicae tenebris, ad unius veri Dei notitiam cultum

que traducantur et Ecclesiae, Fidei custodi ac salutiferae Matri, aggre-

gentur, sollicito studio ea praestamus, quae missionali operi provehendo 

moderandoque aptius conducere videantur. Quod ut in Africa propter 

mutatas rerum condiciones efficeretur, in animum induximus Delegatio

ni Apostolicae, quae ab Africa Orientali et Occidentali Britannica ap

pellabatur, novum nomen imponere eiusque fines accommodatiore consti

tuere modo. Itaque, audito Dilecto Filio Nostro Gregorio Petro Sanctae 

Romanae Ecclesiae Presbytero Cardinali Agagianian, Sacrae Congre

gationis de Propaganda Fide Pro-Praefecto, motu proprio, certa scien

tia ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae potestatis pleni

tudine, harum Litterarum vi decernimus ac definimus, ut Apostolica 

Delegatio Africae Orientalis et Occidentalis Britannicae in posterum 

appelletur Delegatio Apostolica Africae Orientalis, eidemque, Sacro 

Consilio nomini christiano propagando obnoxiae, has regiones subi

cimus, quae vulgo vocantur « Sudan, Kenya et Zanzibar, Uganda, Tan

ganika, North-Rhodesia, Nyassaland, Somalie Française et Seychelles ». 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare po

terunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die III 

mensis Maii, anno MCMLX, Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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IV 

DELEGATIONI APOSTOLICAE (( DE DAKAR )) NOVO TITULO (( DELEGATIONIS APO

STOLICAE AFRICAE OCCIDENTALIS )) INDITO, NOVI EIUS FINES CONSTITUUNTUR. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad futuram rei memoriam. — Decet Nos, pro Apostolici muneris 

magnitudine, ea omnia sollicito praestare studio, quae regimini gregis 

Dominici, in longinquis regionibus opera Evangelii praeconum feliciter 

augescentis, aptius conducere videantur. Propter mutatas igitur con

diciones Africae, quae ad occidentem vergit, expedit novo ordine res ibi 

componi, scilicet Delegationem Apostolicam, abolito nomine «de Dakar», 

ab Africa Occidentali appellari, eiusque fines aliter constitui. Quae cum 

ita sint, Nos, audito Dilecto Filio Nostro Gregorio Petro Sanctae Ro

manae Ecclesiae Presbytero Cardinali Agagianian, Sacri Consilii no

mini christiano propagando Pro-Praefecto, omnibusque rei momentis 

attente perpensis, motu proprio, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra, deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi 

Delegationem Apostolicam, quae « de Dakar » ad praesens usque dice

batur, appellandam esse decernimus Delegationem Apostolicam Africae 

Occidentalis, eique has, Sacrae Congregationi de Propaganda Fide 

obnoxias, regiones subicimus, quae vulgo appellantur : « Sénégal, Haute 

Volta, Côte d'Ivoire, Dahomey, Guinée, Mauritanie, Niger, Soudan, 

Togo, Ghana, Cambia, Sierra Leone ». Contrariis quibusvis non obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos at

que integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant seu 

spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter